



۷ نکته از روز آخر مرحله دوم و روز اول مرحله سوم

# از عملکرد شگفت‌انگیز غنا تا طلسم شکنی سنگال

امیررضا همایون  
روزنامه‌نگار

## یاد ۲۰۱۰ زنده شد

دور دوم مرحله گروهی بیست و دومین دوره جام جهانی فوتبال روز دوشنبه هفته جاری به پایان رسید اما فوتبالدوستان در سراسر جهان در این روز بازی‌های فوق‌العاده جذاب و پرگلی را بخصوص از تیم‌هایی که جزو مدعیان کسب عنوان قهرمانی نبودند تماشا کردند. البته بازی‌های روز آخر مرحله دوم چند نکته جذاب داشت که در ادامه به آنها می‌پردازیم.

## عملکرد خوب فرناندز

یکی از مصاف‌هایی که هیچ‌کس پس از انجام مراسم قرعه‌کشی مسابقات فکر نمی‌کرد جذاب و پرگل شود، مصاف غنا و کره جنوبی در دور دوم مرحله گروهی رقابت‌ها بود، مصافی که روز دوشنبه برگزار شد و در کمال ناباوری با نتیجه ۳ بر ۲ به سود غنا به پایان رسید تا کار کره جنوبی که پیش از آغاز مسابقات همه فکر می‌کردند با سون کار راحتی برای صعود به مرحله حذفی یک دستاورد دیگری هم برای برتالی‌ها داشت، آن هم اینکه برنولد فرناندز ستاره جوان این تیم فکر نمی‌کرد دیگر شانس برای صعود داشته باشد حالا و با این پیروزی تا روز آخر برای صعود شانس خواهد داشت و به نوعی می‌توان گفت تیم ملی غنا پس از یک دوره غیبت در سال ۲۰۱۸ بار دیگر برای رسیدن به مراحل بالا به مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان آمده است.

## نمایش مطابق انتظار

در شب آخر بازی دور دوم مرحله گروهی که شاگردان سانتوس طبق برنامه از پیش تعیین شده به مصاف شاگردان دیگو آلونسو رفتند مسابقه‌ای که با پیروزی ۲ بر صفر و قاطع سلسائو اروپا به پایان رسید تا صعود این قهرمان جام ملت‌های اروپا در سال ۲۰۱۶ به مرحله حذفی مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت فوتبالی جهان قطعی شود این مسابقه ضمن قطعی کردن صعود این تیم به مرحله حذفی یک دستاورد دیگری هم برای برتالی‌ها داشت، آن هم اینکه برنولد فرناندز ستاره جوان این تیم عملکرد خوبی را از خودش در این بازی به نمایش گذاشت تا بسیاری از هواداران پرتغال که تا پیش از این نگران شرایط فوتبال ملی کشورشان پس از خداحافظی کریس رونالدو بودند با نمایش درخشان فرناندز در بازی دوشنبه شب خیال‌شان از این بابت تا اندازه‌ای راحت شود.

## مقاومت تیم



## طلسم سنگال شکست

## قضاوت بی‌نقص فغانی

سنگال که در جام جهانی ۲۰۱۸ با ۲۰۸۱ دانشانی محض و به خاطر اختلاف کسب کارت زرد با تیم ملی ژاپن از صعود به مرحله حذفی بازمانده بود در این دوره به عنوان قهرمان قاره سیاه به مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت فوتبالی جهان صعود کرد و با وجود از دست دادن سادو مانه مهم‌ترین ستاره تیمش با ارائه نمایشی قابل قبول در مرحله گروهی و بازی آخر مقابل اکوادور که با پیروزی ۲ بر ۱ مقابل اکوادور این تیم به مرحله حذفی صعود کرد تا این بار برخلاف گذشته طلسم عدم صعود سنگال به مرحله حذفی با وجود نمایش قابل قبول شکسته شود.

بدون شک حضور علیرضا فغانی داور سرشناس کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر یکی از جذابیت‌های این دوره برای فوتبالدوستان ایرانی است، داورانی که بدون هیچ تردیدی یکی از بهترین قضاوت‌ها را در میان دیگر داوران این دوره داشته است در شب آخر دور دوم هم یکی از سخت‌ترین بازی‌ها را قضاوت کرد اما به مانند دور اول بهترین عملکرد را از خود به نمایش گذاشت، موضوعی که امیدها را برای قضاوت بازی‌های نهایی توسط علیرضا فغانی و تیمش بیشتر می‌کند.

بدون شک صربستان یکی از تیم‌هایی بود که پیش از آغاز مسابقات تصور می‌شد با توجه به بازیکنانی که در اختیار دارد پدیده این دوره از رقابت‌ها لقب بگیرد که تا پایان دور دوم مرحله گروهی با کسب تنها یک امتیاز از ۲ بازی در رتبه آخر گروه G مسابقات قرار گرفته تا ثابت شود تنها داشتن بازیکنان مطرح و شگفتی‌ساز در مرحله مقدماتی برای پدیده شدن در یک تورنمنت مهم کافی نیست.

## صخره سخت برزیل

بدون شک گروه G مسابقات گروهی تکراری است چراکه سه تیم از چهار تیم حاضر در این گروه در دوره گذشته هم با یکدیگر هم‌گروه بودند و با جرأت می‌توان گفت این گروه به همراه گروه D با کمترین تغییرات ممکن نسبت به دوره قبل در این دوره هم تکرار شده است، یکی از بازی‌های تکراری این گروه نسبت به دوره پیش مسافری برزیل و سوئیس بود، مصافی که در این دوره برخلاف دوره قبل که با تساوی دو تیم به پایان رسیده بود با نتیجه ۱ بر صفر به سود برزیل به پایان رسید البته که تک گل شاگردان تیت در دقیقه ۱۱ رسید تا ثابت شود که سوئیس همچنان مقابل برزیل به مانند صخره‌ای سخت عمل می‌کند.

## خبر

### مهر تأیید شیرر پای برنامه تاکتیکی ساوت گیت

آلن شیرر اسطوره فوتبال انگلیس از برنامه تاکتیکی گرت ساوت گیت، سرمربی تیم ملی انگلیس برای بازی مقابل ولز که تصمیم گرفت فیل فودن و مارکوس راشفورد را در ترکیب قرار دهد تعجبید کرد. هر دو ستاره هجومی سه‌شیر، اولین بازی خود را به عنوان بازیکن ترکیب اصلی در جام جهانی قطر انجام دادند. او که در بازی‌های قبلی این دو نفر را از روی نیمکت به میدان فرستاده بود این بار اعتماد کرد و آنها را در ترکیب اصلی قرار داد. دلیلش هم عملکرد خوب زوج منچستر به عنوان بازیکن تعویضی در بازی‌های قبلی بود. تصمیم تحسین برانگیز دیگر ساوت گیت جابه‌جایی جناح این دو وینگر، راشفورد به سمت راست و فودن به سمت چپ بود. این حرکت معجزه کرد زیرا انگلیس سه گل در ۲۵ دقیقه به ثمر رساند تا بازگشت به بازی را برای ولز غیرممکن و رویارویی‌اش را با سنگال به عنوان تیم دوم گروه A در مرحله یک هشتم نهایی قطعی کند. شیرر پس از پایان مسابقه از شجاعت سرمربی تیم ملی انگلیس تعجبید کرد و گفت: «گرت ساوت گیت گاهی به دلیل انجام ندادن تعویض در زمان مناسب و غیره مورد انتقاد قرار می‌گیرد، اما او در نیمه بازی تصمیم گرفت جای فودن و راشفورد را عوض کند و تصمیمش کاملاً جواب داد. او همچنین تصمیم گرفت که آنها را در ترکیب اصلی قرار دهد. او مسیر گلزنی را دوباره به انگلیس نشان داد و آن را به جایی رساند که باید می‌رسید.»

بدون شک حضور علیرضا فغانی داور سرشناس کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر یکی از جذابیت‌های این دوره برای فوتبالدوستان ایرانی است، داورانی که بدون هیچ تردیدی یکی از بهترین قضاوت‌ها را در میان دیگر داوران این دوره داشته است



## بازگشت روحیه به اردوی سه شیر با درخشش راشفورد و فودن

مارکوس راشفورد دوباره لبخند می‌زند و همینطور انگلیس. سه شیر پس از اینکه در بازی قبلی‌اش توسط ملی‌پوشان آمریکا رام شد، دوباره درنده‌خوبی خود را در نیمه دوم بازی سه‌شنبه شب برابر ولز در ورزشگاه احمد بن علی نشان داد و آخرین بازی‌اش در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ را سه بر صفر برد. هوادارانی که پس از تساوی ناامید کننده برابر آمریکا ناراضی بودند و خواستار تغییراتی شده بودند، به خواسته خود رسیدند چون که سرمربی تیم گرت ساوت گیت، فیل فودن و راشفورد را وارد خط حمله خاموش تیمش کرد. وقتی این دو بازیکن در نیمه دوم جناح بازی خود را عوض کردند، عملکرد سایر بازیکنان تیم هم تحت تأثیر قرار گرفت؛ راشفورد در هر نیمه یک گل زد تا در کنار اتر والنسیا، کیلیان امباپه و کودی گاکپو در صدر جدول گلزنان مسابقات قرار بگیرد. ساوت گیت هم پس از بازی از ستاره منچستر یونایتد تمجید کرد و گفت: «راشفورد با بازیکنی که در یورو ۲۰۲۰ داشتیم متفاوت است و غیرممکن است که بتوان این موضوع را رد کرد.»

پیروزی الهام‌گرفته از درخشش انگلیس را با انرژی مضاعف به مرحله بعدی جام جهانی رساند و حالا این تیم باید خودش را برای مصاف با سنگال در مرحله یک هشتم نهایی آماده کند. راشفورد در ۱۸ ماه گذشته مشکلات زیادی را متحمل شده بود، که فوت یکی از دوستان نزدیکش یکی از آنها بود. با این حال، او به تیم انگلیس بازگشته و حالا یک مدعی برای بردن کفش طلای جام جهانی ۲۰۲۲ است. در واقع، با توجه بیشتر رسانه‌ها به فودن، عملکرد راشفورد تا حد زیادی نادیده گرفته می‌شد. اکنون اما اگر مهاجم

## تبلیغی پر زرق و برق برای پدیده جدید هلندی‌ها

بازدن سه گل در سه بازی مرحله گروهی جام جهانی، جابه‌جایی در پنجره نقل و انتقالات ژانویه برای کودی گاکپو ستاره محبوب تیم ملی هلند قطعی به نظر می‌رسد. این جام جهانی کودی گاکپو است و بقیه فقط آن را سپری می‌کنند. مهاجم هلندی برای پدیده شدن به این تورنمنت آمد و مطمئناً تا به حال به انتظارات خود عمل کرده است، با گل‌های او تیم لویی فن خال به عنوان برنده گروه A به یک شانزدهم نهایی صعود کرد. گاکپو، مثل بازی برابر سنگال و اکوادور روز سه‌شنبه مقابل قطر، هلندی‌ها را از بن‌بست خارج کرد و در نیمه اول، آنها را در مسیر پیروزی ۲-۰ صفر قرار داد. حالا آنها در مرحله حذفی به مصاف نایب قهرمان گروه B یعنی آمریکا می‌روند. فرنی دی یونگ کمی بعد از شروع نیمه دوم گل دوم هلند را به ثمر رساند و شاگردان فن خال توانستند بقیه بازی را تقریباً با خیالی آسوده‌تر انجام دهند. آنها هنوز به طور کامل از نظر سطح عملکرد، نتوانسته‌اند به حد مطلوبی که از آنها انتظار می‌رفت برسند اما با صعود به مرحله یک هشتم نهایی به عنوان تیم اول در حال حاضر همان جایی هستند که باید باشند و با داشتن گاکپویی روی فرم، از هیچ حریفی هم نمی‌ترسند. ایچنت، این بازیکن ۲۳ ساله، مطمئناً در روزها و هفته‌های آینده چند تماس

به این بازیکن را گرفت، در واقع، فودن را نیز به دست آورد که راشفورد با یکی از ضربات تخصصی خودش گل اول را زد. البته طرفداران این بازیکن ۲۲ ساله متقدند که فودن باید در تمام مدت در ترکیب اصلی قرار می‌گرفت. اما در حال حاضر، همه چیز آرام است و هواداران راضی؛ حداقل تا زمانی که ترکیب اصلی تیم برای بازی مقابل سنگال مشخص شود.

منچستر یونایتد در ترکیب سه شیر برای رویارویی با سنگال در کنار تیم نباشد، باید تعجب کرد. وضعیت فودن کمی فرق داشت و خیلی‌ها از همان اول معتقد بودند که او براننده ترکیب اصلی انگلیس است و نیمکت‌نشینی در دو بازی قبلی سبب شد که حتی حرف و حدیث‌هایی درباره احتمال وجود خصومت شخصی میان او و ساوت گیت شکل بگیرد. ساوت گیت اما وضعیت را به خوبی اداره کرد و با عملکرد خوب فودن در برابر ولز مزد اعتمادش



آخر خود مستقیماً روی یک گل نقش داشته است. اگرچه گاکپو مرد سرنوشت‌ساز تیم لویی فن خال در مرحله گروهی بود اما هلند یک بازیکن تأثیرگذار دیگر هم داشت که عملکردش دست کمی از آن نداشت؛ داوی کلاسن. کلاسن هم در به گل رسیدن تیمش در هر یک از این سه بازی مرحله گروهی نقش داشته است. پاس گل او به گاکپو مقابل قطر بسیار زیبا بود، ضربه‌ای هوشمندانه و تکضرب در مسیر حرکت مهاجمش. ممفیس دیپای هم جزو خوب‌های هلند بود. شاید این بهترین عملکرد او نبود، اما این یک گام بزرگ رو به جلو بود، هم برای دیپای و هم برای کشورش.

از باشگاه‌های لیگ برتری خواهد داشت. یوهان نیسکنز، نیس برگکمپ، وسلی استایدر. این فهرست هلندی‌هایی بود که در سه بازی متوالی جام جهانی برای تیم ملی‌شان گلزنی کرده‌اند، فهرستی کوتاه و درخشان که اکنون نام جدیدی به آن اضافه شده است. گاکپو پس از باز کردن دروازه با سر مقابل سنگال و با پای چپ مقابل اکوادور، هت‌تریک خود را با یک ضربه نهایی با پای راست در بازی برابر قطر تکمیل کرد. این بازیکن ۲۳ ساله در شرایط خوبی قرار دارد. این سی و پنجمین گل او در ۲۹ بازی اخیرش برای تیم باشگاهی و کشورش در این فصل بود و بهتر از آن اینکه او اکنون در هر ۶ بازی ملی

